
ISTITUTO COMPRENSIVO CIRIÈ II 

VIA ROMA, 42 – 10073 CIRIÈ (TO) 

011 9210031 

C.F.: 92047220014 – C.M.: TOIC8AL00D – SITO: www.cirie2.edu.it 

     TOIC8AL00D@ISTRUZIONE.IT  TOIC8AL00D@PEC.ISTRUZIONE.IT  
 

 

All’Albo 

Al Sito Web 

 

 

Oggetto: Messa a disposizione ( M.A.D.) a.s . 2022/23 

 

VISTA  la nota MI del 29 luglio 2022, prot. n. 28597, avente per oggetto “Anno scolastico 

2022/2023 – Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, 

educativo ed ATA”- Trasmissione DM 188 del 21 luglio 2022 

CONSIDERATO  che, nel corso dell’anno scolastico, potrebbe rendersi necessario ricorrere alle 

cosiddette “M.A.D.” di docenti  al fine di sopperire alla mancanza di personale da reclutare dalle 

graduatorie di Istituto, ovvero, dalle graduatorie degli Istituti scolastici viciniori 

 

DECRETA 

 

Verranno graduate le MAD pervenute dal  01/09/2022  al   15/09/2022 tramite il portale ARGO 

M.A.D.  

( raggiungibile al seguente link : https://mad.portaleargo.it/#/ ; successivamente a questa data le  

MaD seguiranno in graduatoria secondo l’ordine di arrivo ) 

con  i seguenti criteri : 

1) L’aspirante non deve essere inserito in alcuna graduatoria della stessa o di altra provincia 

2) L’aspirante deve essere in possesso di abilitazione per la cattedra richiesta o per la classe di 

concorso, oppure deve essere in possesso di laurea abilitante 

3) L’aspirante deve essere in possesso dello specifico titolo di accesso su posto comune/classe 

di concorso ( o in subordine l’aspirante deve essere in procinto di conseguirlo) 

4) In mancanza di quanto previsto dai punti 2,3: possesso di  titolo di laurea affine con il titolo 

richiesto per l’accesso o, in subordine, pertinente con il tipo/posto cattedra 

5) Immediata disponibilità a prendere servizio in caso di supplenza inferiori a dieci giorni  

 



Le domande di messa a disposizione rese in autocertificazione ai sensi del D.P.R. 445/2000 devono 

contenere tutte le dichiarazioni necessarie per consentire la verifica puntuale dei suddetti requisiti , 

nonche’ la specifica dichiarazione di non essere inserito in alcuna graduatoria della stessa o di altra 

provincia. 

 

 

                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                          Prof.ssa Danila BRAMBILLA  
                                                                                              Documento firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                        dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 (c.d. CAD) 

 

 

 

 


